

Recomenda-se à UnirG atender a todas as demandas levantadas pela Comissão de Avaliação Externa *in loco* expressas neste Parecer, como também no Relatório de avaliação, cuja responsabilidade dessa Universidade é assegurar a oferta da educação superior com qualidade reverenciada nos indicadores avaliados.

É o Parecer.

Relator: Josiel Gomes dos Santos

III - DECISÃO DO PLENÁRIO

O Plenário do Conselho Estadual de Educação do Tocantins aprova, por unanimidade, a conclusão do Relator.

Conselheiros(as) presentes:

Robson Vila Nova Lopes - Presidente
 Evandro Borges Arantes
 Hélio de Almeida Barros
 José Fernando Bezerra Miranda
 Josiel Gomes dos Santos
 Katia Gomes da Silva
 Larissa Ribeiro de Santana
 Muniz Araújo Pereira
 Raimundo Nonato Pessoa da Silva
 Rosimar Mendes Silva
 Thiago Franco Oliveira

SALA DAS SESSÕES do CEE/TO, em Palmas - TO, aos 23 dias do mês de novembro de 2021.

ROBSON VILA NOVA LOPES
 Presidente do Conselho Estadual de Educação

SECRETARIA DA FAZENDA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROCESSO: 2018 25000 000587
 CONTRATO Nº: 89/2018
 ADITIVO: Nº 3º
 Nº AUTOMÁTICO: 18001558
 CONTRATANTE: SECRETARIA DA FAZENDA
 CONTRATADA: J. CÂMARA & IRMÃOS S/A.
 CNPJ: 01.536.754/0003-95
 OBJETO: Tem por objeto reduzir em 25% o valor da contratação alterando o item 5.1 da Cláusula Quinta - Preço e Forma de Pagamento e prorrogar o prazo de vigência do Contrato nº 89/2018 (Prestação de serviços de publicidade em imprensa escrita de grande circulação no Estado do Tocantins, destinado à publicação dos atos da Superintendência de Compras e Central de Licitações - SCCL/SEFAZ), nos termos do inc. II, do art. 57, da Lei nº 8.666/93.
 VALOR: R\$ 229.680,00 (Duzentos e vinte e nove mil, seiscentos e oitenta reais).
 NATUREZA DA DESPESA: 33.90.39
 FONTE DE RECURSOS: 0100
 DATA DA ASSINATURA: 14/12/2021
 VIGÊNCIA: 21/12/2021 a 21/12/2022
 SIGNATÁRIOS: Paulo Antenor de Oliveira - Jean Carlos Almeida Teixeira e Ronaldo Borges Ferrante - Representantes Legais.

EXTRATO DO 1º TERMO DE CONVÊNIO Nº 22/2019

ADITIVO: Nº 1º
 CONVÊNIO: Nº 22/2019
 PROCESSO: Nº 2019/25000/001023
 CONVENIENTE: SECRETARIA DA FAZENDA
 CONVENIADA: PREFEITURA MUNICIPAL DE DUERÉ
 OBJETO: Constitui o objeto do Convênio nº 22/2019 a continuidade da Agência de Atendimento Fazendária no município de DUERÉ/TO, pertencente à Delegacia Regional de Fiscalização de Gurupi/TO.
 VALOR TOTAL: sem ônus
 VIGÊNCIA: 02/12/2021 a 02/12/2023.
 DATA DA ASSINATURA: 02/12/2021
 SIGNATÁRIOS: Paulo Antenor de Oliveira - Secretário da Fazenda - Valdeni Pereira de Carvalho - Prefeito.

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA

ATO DECLARATÓRIO Nº 0531, DE 08 DE DEZEMBRO DE 2021.

ASSUNTO: REVOGAÇÃO DO TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 002/2018 PARA INTERVENÇÃO EM ECF (TCI-ECF)
 INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº: 29.485.132-1
 CNPJ Nº 08.386/0002-70
 PROCESSO TRIBUTÁRIO Nº 2018/6040/503750

Cumpro o dever de, na forma do disposto no §3º e §4º, do art. 325, Regulamento do ICMS, com a redação dada pelo Decreto 2.912, de 29 de dezembro de 2006, COMUNICAR a todos os contribuintes, órgãos estaduais públicos e de classes e às autoridades competentes, cuja jurisdição está subordinada a Secretaria da Fazenda do Estado do Tocantins, que através da Superintendência de Administração Tributária, DEFERIU a Revogação do Termo de Credenciamento para Intervenção em ECF (TCI-ECF) Nº 002/2018, da empresa acima mencionada, conforme suspensão de ofício determinado na Portaria 33/2020 publicado no Diário Oficial do Estado em 31/08/2021.

A Credenciada está excluída de realizar intervenção técnica, nos equipamentos Emissores de Cupom Fiscal - ECF, identificados abaixo, do respectivo Termo de Credenciamento para Intervenção em ECF (TCI-ECF).

TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 002/2018				Nº DO PAT 2018/6040/503750			
ITEM	TECNICO	ATO HOMOLOGATÓRIO	MARCA	ATO DECLARATORIO	MODELO	TIPO	
01	CARLOS EDUARDO VASCONCELOS SETÚBAL DANIELA TEIXEIRA	TDF Nº 025/08	DARUMA	683/2009	FS700 H	ECF-IF	
02		TDF Nº 019/08			FS700 L		
03		TDF Nº 024/08			FS700 M		
04		TDF Nº 003/2010			02/2011		FS MACH1
05		TDF Nº 004/2010					FS MACH2
06		TDF Nº 12/2006	ELGIN	338/2006	ELGIN FIT	ECF-IF	
07		TDF Nº 016/2010			59/2006		IF 6000 TH
08		TDF Nº 018/2007			478/2009		X-5
09		TDF Nº 014/2011			251/2012		K
10		TDF Nº 017/2010			ZPM		835/2011
11		TDF Nº 013/2010	ZPM-300				
12		TDF Nº 014/2010	ZPM400				
13		TDF Nº 21/07	2497/2007	ZPM/1 FIT logger			
14		TDF Nº 012/2010	3240/2010	ZPM/2 ECF logger			
*15		TDF Nº 68/2006	URANO	-	KIT URANO 2EFC	ECF-IF	

*não autorizado pela SEFAZ-TO

A revogação do credenciamento tem efeito a partir de 31 de agosto de 2020.

Esclareço, ainda, que o Termo de revogação do credenciamento para Intervenção em ECF (TDI-ECF), supracitado reveste-se de caráter normativo e, portanto, de cumprimento obrigatório por parte da EMPRESA CREDENCIADA.

Superintendente de Administração Tributária.
 Luiz Carlos da Silva Leal

SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E CENTRAL DE LICITAÇÕES

ATA PARA REGISTRO DE PREÇOS PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 080/2021

A Pregoeira da SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E CENTRAL DE LICITAÇÃO da SECRETARIA DA FAZENDA, com base no Decreto nº 6.081/2020, do Governador do Estado do Tocantins, torna público para conhecimento dos interessados, a Ata de Registro de Preços, do PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS nº 080/2021, da Agência Tocantinense de Saneamento - ATS, do tipo MENOR PREÇO, realizada por intermédio do site: www.comprasgovernamentais.gov.br, para as empresas abaixo relacionadas e classificadas no certame, em conformidade com as descrições constantes em suas Propostas de Preços e exigidas no edital, anexos aos autos:

Empresa: AMPLA COMERCIAL EIRELI - ME
CNPJ: 05.891.838/0001-36

ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
63	96	FD	PAPEL HIGIÊNICO EM ROLLO: Folha dupla picotada, dimensões 10cm x 60 cm, macio, na cor branca, de alta absorção e qualidade, não perfumado, não reciclado, 100% celulose. Fardo com 16 rolos por pacote.	FLORAX PREMIUM	35,64	3.421,44
70	12	UND	ESPANADOR: Pena de avestruz com cabo de madeira plastificado. Tamanho 40 cm.	RODOBEM	26,80	321,60
75	24	UND	VASSOURA: Vassoura de plástico para jardim de 22 dentes, com cabo perfeitamente reto de madeira revestido de capa plástica, cabo com comprimento 120 cm.	ITAJÁ	18,75	450,00
VALOR TOTAL						4.193,040

Empresa: MULTISUL COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP
CNPJ: 12.811.487/0001-71

ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
48	12	UND	PÁ COLETORA DE LIXO: Material coletor plástico resistente, características adicionais largura do coletor 26 cm, material cabo plástico, comprimento cabo 15 cm, aplicação limpeza.	GAUCHA	2,95	35,40
49	12	UND	PÁ COLETORA DE LIXO: Material coletor plástico resistente, características adicionais largura do coletor 26 cm, comprimento cabo 80 cm, revestido em polietileno, aplicação limpeza.	GAUCHA	5,50	66,00
53	48	UND	LUSTRA MÓVEIS: Condicionado em frasco de plástico de 200ml, contendo ceras, silicone, emulsificantes, espessante e conservante. Fragrância lavanda.	WORKER	2,87	137,76
58	96	CX	DESODORIZADOR SANITÁRIO: Composição a base de cloreto de dimetil, benzil amônio para clorobenzol. Elementos inertes, essência e corante. Condicionado em saco plástico com 25g e embalado em caixa de papelão com mínimo de 12 unidades. Com registro no Ministério da Saúde.	SANY	13,68	1.313,28
VALOR TOTAL						1.552,44

Empresa: PREMOLD COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI - ME - CNPJ: 13.128.777/0001-88

ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
82	48	UND	DISCO DE CORTE: Diamantado, para cortes de concreto alvenaria, tijolo, telhas, granito, mármore, fibra cimento, rotação máxima de 15.000 rpm, tamanho máximo do disco 125mm, tamanho do furo de 20mm e espessura do disco 2,0 mm.	WORKER	23,62	1.133,76
83	48	UND	DISCO DE CORTE: De alto rendimento para metal, dureza S, liga BF, grão A30, rotação máxima de 13.800 rpm, tamanho máximo do disco de 125 mm, tamanho do furo de 22,2 mm e espessura do disco 2,5 mm.	WORKER	5,92	284,160
84	48	UND	DISCO DE CORTE: Disco de corte circular para madeira, plástico, alumínio, rotação máxima de 15.000 rpm, tamanho máximo do disco de 125mm, tamanho do furo de 30mm e espessura do disco 2,7mm com anel de redução.	WORKER	31,29	1.501,92
93	02	UND	CARRINHO DE CARGA E DESCARGA COM PLATAFORMA: Com roda em aço com rolamento, pneu com câmara de ar, suporte de punho com borracha, estrutura de ferro reforçada em aço, plataforma em chapa de aço com espessura mínima a 1,9 mm, com Capacidade de carga de 500 a 600 kg, com comprimento aproximado de 1.400mm à 1.600mm e largura aproximada de 600 mm à 800 mm.	VONDER	1.417,05	2.834,100
94	02	UND	CARRINHO DE CARGA E DESCARGA: Com roda em aço com rolamento, pneu com câmara de ar, suporte de punho com borracha, estrutura de ferro reforçada em aço, base fixa em chapa de aço com espessura mínima a 1,2 mm com comprimento aproximado de 18 cm à 24 cm e largura aproximada de 31 cm à 40 cm com capacidade de carga de 200 à 300 kg.	VONDER	531,84	1.063,68
VALOR TOTAL						6.817,62

Empresa: F. C. SANTOS COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA - ME - CNPJ: 33.830.168/0001-83

ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	48	CX	CLIPS nº 210: Niquelado para papel, fabricado com arame em aço galvanizado, caixa com 100 unidades.	BACCHI	1,78	85,44
04	2.016	UND	ENVELOPE: Material papel kraft, gramatura 110 g/m2, tipo saco comum, comprimento 350 mm, cor amarelo ouro, impressão com timbre, largura 250 mm.	SCRIPT	0,35	705,60
05	144	UND	PASTA SUSPENSÃO: Pasta arquivo, material cartão limbó, tipo suspensa pendular, largura 250 mm, altura 350 mm, cor marrom, características adicionais 1 visor frontal, etiqueta de identificação, aplicação arquivo de documentos.	POLYCART	1,61	231,84
06	144	UND	PASTA A/Z: Pasta arquivo registradora A/Z, tamanho ofício, lombada de 45 mm, confeccionada em papelão com revestimento externo plastificado, dotada de ferragens e fixadores de papéis.	FRAMA	10,87	1.565,28

09	192	BL	BLOCO DE ANOTAÇÃO: Material papel, largura 76 mm, comprimento 102 mm, características adicionais auto-adesivo, removível, post-it, quantidade de folhas 100 unidades nas cores Verde Neon e Amarelo.	BRW	2,69	516,48
10	24	UND	FITA CREPE: Material crepe, tipo monofase, largura 48 mm, comprimento 50 m, cor Bege, aplicação multiuso.	ADERE	9,00	216,00
12	24	CTL	PILHA: Tamanho palito, tipo comum, modelo AAA. Cartela com 02 unidades.	ELGIN	3,00	72,00
13	24	CTL	PILHAS: Tamanho palito, tipo comum, modelo AA. Cartela com 02 unidades.	ELGIN	3,00	72,00
14	12	CTL	BATERIA: Não recarregável, aplicação elétrica, sistema eletroquímico alcalina, tensão nominal 9v, cartela com 01 unidade.	ELGIN	11,30	135,60
15	48	UND	COLA BRANCA: Cola de papelaria, líquida, para uso escolar, cola papel, couro, tecido, bico econômico, a base de água, lavável, atóxica, secagem rápida, acondicionada em frasco, pesando 90g, branca, com validade mínima de 01 ano a partir da data de entrega, com selo do Inmetro na embalagem do produto.	GR QUIMICA	1,68	80,64
17	96	UND	MOLHA DEDO: Em creme pastoso para manuseio de cédulas e papéis com textura macia, evitar o ressecamento das mãos e dedos, o produto deve dificultar a propagação de fungos e bactérias. O creme deve estar composto em recipiente circular com 12g e o creme pode conter qualquer coloração.	GR QUIMICA	2,20	211,20
18	48	UND	RÉGUA: Material de plástico cristal acrílico, comprimento de 40 cm, graduação milimetrada, tipo de material rígido, cor transparente.	WALEU	1,77	84,96
19	24	UND	TESOURA: Material em aço inoxidável, material do cabo em polipropileno, comprimento de 21 cm, cabo na cor preta.	BRW	5,00	120,00
20	144	UND	LÁPIS: Material com o corpo de madeira, classificação de dureza da carga HB, material da carga grafite nº 2, conforme NORMAS TÉCNICA ABNT 15236/2005, material externo na cor preta.	MST	0,26	37,44
21	300	UND	CANETA: Esferográfica na cor azul, corpo (parte externa) hexagonal poliestireno transparente, orifício para passagem de ar na lateral, topeira, comprimento sem tampa mínima de 140 mm, comprimento com tampa mínimo de 145 mm, topeira anti asfixiante na cor da caneta (azul) com clipe para fixação em bolso, topeira (tampinha) totalmente embutida no corpo e na cor da caneta (azul), tubo da carga transparente montado por encaixe, tinta a base de corantes orgânicos e solventes atóxica, ponta esferográfica de níquel prateado, esfera de tungstênio e componentes metálicos, ponta média com diâmetro de 1,0 mm, escrita sem falha ou borões, comprimento mínimo de traçado (escrita) 1.100m, com selo de certificação do Inmetro conforme a Portaria nº 481 de 07 de dezembro de 2010 do Ministério do Desenvolvimento, Indústria e Comércio Exterior.	BIC	0,58	174,00
24	24	UND	PINCEL QUADRO BRANCO: Material da base de plástico, ponta acrílica com espessura nominal de 4 mm e espessura de escrita 2 mm, tipo de carga descartável, cor da tinta Azul.	BRW	2,00	48,00
25	24	UND	PINCEL QUADRO BRANCO: Material da base de plástico, ponta acrílica com espessura nominal de 4 mm e espessura de escrita 2 mm, tipo de carga descartável, cor da tinta Preta.	BRW	2,50	60,00
26	24	UND	PINCEL QUADRO BRANCO: Material da base de plástico, ponta acrílica com espessura nominal de 4 mm e espessura de escrita 2 mm, tipo de carga descartável, cor da tinta Vermelha.	BRW	2,00	48,00
28	24	UND	GRAMPEADOR: Material metal, tipo mesa, capacidade 20 folhas, tamanho grampo 26/6, características adicionais alfinetar 15 folhas, medindo 20 x 4,8 x 8,5 cm.	ONDA	19,20	460,80
35	12	UND	GARRAFA: Garrafa Térmica para café, com alça, ampola de vidro, capacidade 2 litros, sistema de pressão para servir, cor inox. Garantia mínima de 12 meses.	UNITERM	89,00	1.068,00
36	12	UND	GARRAFA: Garrafa Térmica para café, com alça, ampola de vidro, capacidade 1 litro, sistema de pressão para servir, cor inox.	UNITERM	72,00	864,00
42	240	PCT	COPOS DESCARTÁVEIS: Material em polietileno, para líquidos frios e quentes, isento de bolhas, rachaduras, furos, bordas quebradas, capacidade de 200ml, acondicionado em pacotes com 100 copos, atender as condições gerais das NBR 14865 e NBR 13230 da ABNT, cor Transparente.	TOTALPLAST	4,15	996,00
45	96	UND	SACO DE LIXO: Pacote ou Bobina picotada, pacote ou bobina deve estar embalada, embalagem deve conter o nome do fabricante, quantidade, medidas, capacidade de 100 Litros e quantidade mínima de 100 unidades por embalagem. Cor Preta.	MR PLASTICO	28,70	2.755,20
64	96	PCT	SABÃO EM PÓ: Bio degradável, composto com tensoativo, coadjuvante, corantes, com fragrância, o produto deve conter inscrição na ANVISA e Ministério da Saúde, a embalagem mínima de 1kg.	UZZILIM	5,00	480,00
68	48	CX	LUVA EM LATEX: Para procedimentos não cirúrgicos, produzida com latex natural, ambedista com pó, na cor branca, caixa com mínimo de 100 unidades.	OLIMED	42,00	2.016,00
69	192	PAR	LUVA DE PROTEÇÃO: confeccionada e tricotada em fios de algodão e poliéster mesclado, com pigmentos em PVC na face palmar, com acabamento overlock e punho com elástico, condicionadas em pares.	KALIPSO	3,80	729,60
76	144	UND	ÁLCOOL LÍQUIDO: Álcool etílico, concentração 70% incolor, para uso de desinfecção de superfícies, adicionado em frasco 1.000ml com tampa rosqueável, laço de injeção e frasco permitia a visualização interna do líquido. O produto deve conter embalagem original, deverá conter dados de identificação de lote, número de registro na ANVISA e Ministério da Saúde.	ITAJÁ	6,70	964,80
VALOR TOTAL						14.798,88

Empresa: TOCANTINS ATACADISTA DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO E DE PAPELARIA LTDA - ME - CNPJ: 40.153.291/0001-72

ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
03	1.152	UND	ENVELOPE: Material papel kraft, gramatura 110 g/m ² , tipo saco comum, comprimento 410 mm, cor amarelo ouro, largura 310 mm.	CELUCAT	0,35	403,20
31	24	UND	APARELHO TELEFÔNICO COM FIO: 03 funções (Flash, Redial e Multe) 03 volumes de campainha, 02 timbres de campainha, 02 posições de instalação (Mesa e Parede), Cor Preta.	INTELBRAS	59,00	1.416,00
32	24	UND	APARELHO DE TELEFONE SEM FIO: Sinalizador Led na base (em uso/carga), função localizador, funções flash, rediscar e mudo, com no mínimo 03 campainhas diferentes, controle de volume, bateria recarregável com duração mínima de 7 horas em uso, com de tecla, base com plug RJ11, fonte bivolt automática, garantia do fabricante mínima de 01 ano e manual de instruções que funcione em rede pública e PABX.	INTELBRAS	111,86	2.684,64
40	40	UND	COADOR DE CAFÉ: Material de pano 100% algodão, cabo de madeira reforçado de 110/150 mm, aro de metal com circunferência mínima de 110,5 mm de diâmetro, comprimento mínimo de 200 mm para o pano da cor Branca.	FLANELIN	4,07	48,84
79	144	UND	PULVERIZADOR PORTÁTIL: Material plástico, tipo portátil, pistola, acionamento manual, sistema abre e fecha, jato névoa, frasco com capacidade máxima de 250ml, altura máxima de 11 mm, largura máxima de 5mm, frasco transparente e pistola cor branca, aplicação com água, álcool e produtos de limpeza.	NOBRE	8,48	1.221,12
VALOR TOTAL						5.773,80

VALOR GLOBAL R\$ 33.135,78

01. CONDIÇÕES GERAIS

1.1 Prazo de validade

a) A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, contados da publicação da respectiva ata, conforme o inciso III, do §3º, do art. 15, da Lei Federal 8.666/1993.

1.2. Do local e prazo de entrega

a) Os materiais deverão ser entregues no Departamento de Patrimônio e Almoxarifado - DPA da ATS, localizado na Quadra 302 Norte, Avenida NS-02, QI 11, Lotes 01 e 02, CEP: 77.006-340, em dias úteis, em horário comercial.

b) O prazo para entrega é de no máximo de 30 (trinta) dias corridos, contados a partir do recebimento da Nota de Empenho - NE.

1.3. CONDIÇÕES PARA CONTRATAÇÃO:

a) O Proponente vencedor e registrado, quando convocado, terá o prazo de até 05 (cinco) dias para retirar a Nota de empenho, e/ou assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério da Administração, por igual período e em uma vez, desde que ocorra motivo justificado.

b) O contrato terá a sua vigência adstrita à dos respectivos créditos orçamentários, a partir da data de sua assinatura ou até a utilização do quantitativo, prevalecendo o que ocorrer primeiro.

PARÁGRAFO ÚNICO: Após a expiração da vigência, ainda subsistirá a responsabilidade da CONTRATADA quanto à garantia dos materiais entregues, quando for o caso.

c) As aquisições ou contratações adicionais de que trata este artigo não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cinquenta por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na Ata de Registro de Preços para o Órgão Gerenciador e para os Órgãos Participantes.

d) O total de utilização de cada item não pode exceder ao dobro do quantitativo inicialmente registrado, independentemente do número de Órgãos Não Participantes que aderirem.

e) Desde que devidamente justificada a vantagem, a Ata de Registro de Preços, durante sua vigência, pode ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da Administração Pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, conforme art. 22, do Decreto 6.081/2020.

f) É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados pela Ata de Registro de Preços.

1.4. Condições de Pagamentos:

O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias corridos, por depósito bancário na conta corrente da Contratada, contados a partir do recebimento ou atesto do fiscal.

1.5. Das Assinaturas:

Assinam a presente Ata de Registro de Preços, as empresas abaixo descritas, através de seus representantes credenciados no certame, juntamente com a pregoeira e o Presidente da Agência Tocantinense de Saneamento - ATS.

Palmas - TO, 09 de dezembro de 2021.

DORCELINA MARIA TEIXEIRA
Pregoeira

ANTÔNIO DAVI GOVEIA JÚNIOR
Presidente

Empresas:

AMPLA COMERCIAL EIRELI - ME

MULTISUL COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP

PREMOLD COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI - ME

F. C. SANTOS COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMÁTICA E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA - ME

TOCANTINS ATACADISTA DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO E DE PAPELARIA LTDA - ME

CRENCIAMENTO Nº 004/2021
PROCESSO Nº 2021/4100/00.434

SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Superintendência de Compras e Central de Licitação da Fazenda, no uso de suas atribuições, decide tornar público o julgamento do pedido de Credenciamento, conforme documentos acostados aos autos, que tem por finalidade credenciar pessoas jurídicas de direito privado, distribuidora para o eventual fornecimento de recargas de Gás GLP para botijões de 13 kg, através do Projeto "Programa Vale Gás", conforme segue:

I. CRENCIADO DEFERIDO:

CNPJ	CRENCIADO	CIDADE	LOTE
02.141.324/0001-75	M & M COMÉRCIO E TRANSPORTE DE GÁS LTDA	ARAGUAÍNA - TO	LOTES 01, 02 E 06
19.972.394/0001-78	DISTRIBUIDORA DE GÁS C ORREALTDA	GURUPI - TO	LOTES 05, 08, 09 E 10

DOS RECURSOS: Fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis para interposição de recurso, conforme item 06 do edital.

Palmas - TO, 17 de dezembro de 2021.

MEIRE LEAL DOVIGO PEREIRA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO COMPRASNET Nº 135/2021

SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS - SEMARH
217 (COTA COMP. FINANCEIRA DE RECURSOS HÍDRICOS)
PROCESSO Nº 2021/39000/00067

A Pregoeira da Superintendência de Compras e Central de Licitações, designada pela Portaria/SEFAZ/GABSEC nº 923, de 26 de novembro de 2021, torna público o resultado do Pregão supracitado, objetivando a prestação de serviços (montagem e instalação de viveiro de mudas no município de Natividade), que teve como vencedora a empresa BZ COMÉRCIO & SERVIÇOS EIRELI - ME, item 01, no valor de R\$ 329.880,00 (trezentos e vinte e nove mil, oitocentos e oitenta reais).

VALOR TOTAL: R\$ 329.880,00 (trezentos e vinte e nove mil, oitocentos e oitenta reais). O resultado completo encontra-se disponível nos sites: www.comprasnet.gov.br e www.sgl.to.gov.br.

Palmas, 17 de dezembro de 2021.

LÍVIA ALVES OLIVEIRA
Pregoeira